2

Протокол публичных слушаний по вопросу
«О внесении  изменений в Устав  муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области»

Дата проведения: 09.09.2020  г.
Время проведения: 12.00 час.
Место проведения: Детская школа искусств (г. Соль-Илецк, ул. Орская, 99)
На слушания приглашены и присутствовали:
Депутаты Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, представители органов местного самоуправления Соль-Илецкого городского округа, представители общественных организаций.
Всего: 8 человек.
Повестка дня:
1. О внесении изменений в Устав  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области.
Докладчик: Сапожкова С.Ю. – главный специалист организационно-правового отдела аппарата Совета депутатов.
Председательствует на слушаниях Васькин Василий Николаевич – председатель Совета депутатов Соль-Илецкого городского округа.
Васькин В.Н. открыл слушания, и сообщил, что публичные слушания по проекту  решения Совета депутатов «О внесении  изменений в Устав  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области» проводятся в соответствии с решениями Совета депутатов от  25.03.2020 № 852  и от 26.08.2020    № 887.
Данные решения и  предлагаемые изменения в Устав муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области   были опубликованы в газете «Илецкая Защита» от 04.04.2020 г. и от 29.08.2020 г. и  размещены на официальном сайте администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ в сети «Интернет».
Предложения   и   замечания  по   проекту  решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области» от граждан  в Совет депутатов не поступали.
Далее слово было предоставлено Сапожковой С.Ю., которая ознакомила собравшихся с изменениями, которые предлагается внести  в Устав Соль-Илецкого городского округа в связи с необходимостью приведения его в соответствие с областными и федеральными законами.
Выступлений и предложений по содержанию проекта решения не было.
Собравшимися были приняты «Рекомендации публичных слушаний по вопросу «О внесении  изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области»:
1.	Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «О внесении  изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области»  признать состоявшимися.
2.	Предложенные изменения в Устав  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области принять  к сведению.
3.	Рекомендовать включить рассматриваемый вопрос в повестку дня очередного заседания Совета депутатов Соль-Илецкого городского округа с рекомендацией его утверждения.

Председатель
публичных слушаний                                                                            В.Н. Васькин

Дата составления протокола:  09.09.2020 г.